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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra I'inanciare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Penudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Den 31.12.2017#
Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare 27/032018 ¢




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet AfatshKurtra
» Aktivet monetare | 1,380,848 6,051,436
1 Banka 1,362,425 6,028,620
2 Arka 18,423 22,816
P Investime 2 - -
| Né tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet e veta 22 - -
3 Te fjera Financiare 23 el -
» Té drejta té arkétueshme 3 6,813,833 8,064,000
| Nga aktiviteti { shfrytézimit ( klientet ) 31 6,257,526 8,064,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4 Ténera 34 556,307 -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 - -
» Inventarét 4 18,068,145 27,101,486
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 27,101,486
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukite 42 - S
3 Produkte té gatshme 43 - &
4 Iventar 44 18,068,145 -
5 Aknive Biologjike (Gjé e gjallé né milje ¢ majméri) 45 - -
6  AAGJIM 1& mbajtura pér shitje 46 . 2
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
» Shpenzime té shtyra 5 - -
» Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ Konstatuara 6 - -
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 26,262,826 41,216,922
Aktivet Afatgjata

» AKktive finunciare 7 - -

| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj 1¢ huadheénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronésie né wjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3

4 Tiny té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74

S Tituy té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tiny 1é tjeré 1¢ huadhénies 7.6
»  Aktivet materiale 8 45,033,971 30,649,317
| Toka dhe ndértesa 8.1 40,650,976 25,794,359
2 Impiante dhe makineri 8.2 2423725
3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje 83 4,382,995 2431233
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 - -

> Ativet biologjike 9
» Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncesione patenta,ligenca,marka tregtarc, (& drejta dhe aktive (& ngjashme 10.1 - -
2 EmriiMiré 10.2 - -
3 Parapagime pér ALM 10.3 - L -
» Aktive tatimore té shtyra 11 - 7 -
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 . e
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 45,033,971 | 300649317
AKTIVE TOTALE 71,296,797 | 71,866,239
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 55,931,874 59,715,424
1 Titujt e huamanjes 13.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3 Arkérime né avancé pér porosi 13.3 - -
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrviézimit { fumitoret ) 134 291316 6,764,171
5 Deéftesa 1é pagueshme 13.5 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 - -
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 285,905 43,437
Y T¢ pagueshme pér detyrimer tatimore 13.9 162,435 812,314
10 Té tjera té pagueshme 13.10 55,192,018 52,095,502
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
»  Téardhura @ shtyra 15 - -
» Provizione 16 E =
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 55,931,874 59,715,424
> Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt e huamanjes 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé 172 - -
3 Arkétmet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfnézimit 174 - -
5 Défiesa t¢ pagueshme 17.5 = =
6 Té¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8 Té tjera (¢ pagueshme 17.8 - -
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
» Téardhura té shtyra (grantet ) 19 - -
» Provizione: 20 - -
1 Provizione afat gjata 20.1 - -
2 Provizione 1 tjera 20.2 - -
»  Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 55,931,874 59,715,424
» Kapitali dhe Rezervat 22 - -
» Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
»  Rezerva rivierésimi 25 - -
»  Rezerva té tjera 26 - -
| Rezerva ligjore 26.1 84,512 84,512
2 Rezewva statulore 262

3 Rezerva 1 tjera 26.3 9,688 494

»  Fitimi i pashpérndaré 27 11,966,303
»  Fitim/ Humbja ¢ Vitit 28 3,214,107 2,277,809
Totali i Kapitalit 15,364,922 12,150,815
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14296,797 71]866,239

:
7




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: I3 55,931,874 59,715,424
1 Tinyt e huamaryes 13.1 - 7
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( furnitoret ) 13.4 291,316 6,764,171
5 Déftesa té pagueshme 13.5 - -
6 Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 - -
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 285,905 43437
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 162,435 812,314
10 Té tjera t¢ pagueshme 13.10 55,192,018 52,095,502
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
» Téardhura té shtyra 15 - -
» Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshKurtera 55,931,874 59,715,424
» Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujt ¢ Im:manjes 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 17.2 - -
3 Arkérimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174 - -
5 Déftesa té pagueshme 17.5 S >
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8 T¢ fjera t¢ pagueshme 17.8 - -
» Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 18 - -
»  Té ardhura € shtyra (grantet ) 19 - -
» Provizione: 20 - -
| Provizione afat gjata 20.1 - -
2 Provizione 1€ tjera 20.2 - -
»  Detyrime tatimore té shtyra 21 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 55,931,874 59,715,424
»  Kapitali dhe Rezervat 22 - -
» Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
» Rezerva rivierésimi 25 5 v
»  Rezerva (€ tjera 26 - -
| _Rezerva ligjore 26.1 84,512 84,512
2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva 1é fjera 26.3 9,688 494

» Fitimi i pashpérndaré 27 11,966,303
» Fitim/ Humbja ¢ Vitit 28 3,214,107 2,277,809
Totali i Kapitalit 15,364,922 12,150,815
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,296,797 71,866,239




Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyrs ¢ t€ urdhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet ¢ shfrytézimit 1& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet] 2017 2016
» | T€ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 42,716,032 54,611,847
» | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 -
» _|Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizoar 31 0 -
» | T ardhura (€ tjera té shivytézimit 32 2,823,625 -
» |Lénda e paré dhe materiale 33 32,729,981 - 37,277,015
| Lénda e paré dhe materiale 33.1 31.153314]- 35,862,419
2 7¢ yera shpenzime 33.2 1,576,667 - 1,414,596
» |Shpenzime té personclit 34 4,411,195| - 6,542,100
! _Paga dhe shpérblime 34.1 3,779,944 - 4,940,374
2 Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 631,251} - 1,601,726
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 0 -
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,437,945| - 1,746,707
» |Shpenzime t€ tjera shivytézimi 37 2,018,378 - 6,612,127
» | TE ardhura (€ tjern 38 0 -
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise (paragitir 181 0 -
vegmas 1& ardhurat nga mesité ekonomike brenda grupii)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e trera pjesé e aknveve afatgiata 182 0 -
(paragitur vegmas 1& ardhurat nga wjésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 1€ arkétueshém dhe ré ardhura té yera 1é ngrashme (paragiter 183 0 -
vegmas 1& ardhurat nga myésité ekonomike brenda gripit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39 0 -
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 136,553|- 156,089
i Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 136,553 147 844
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomke brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ tiera financiare 40.2 0}- 8,245
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 -
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,805,605 2,433,898
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
| Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 591,498 365,088
2 Shpenzimi i tatim fitimit (é shiyré 43.2 0 -
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ piesémarrjeve 433 0 -
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 3.214,107 2,277,809
» |Fitimi/Humbja pér: 45 0 -
Pronarét ¢ njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra ¢ té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi’Humbja ¢ vitit 46 3,214,107 2,277,809
Té nrdhura 1¢ tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 12 huaja 46.2 293,508|
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 463 ) 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje 46.4 0 0
Pjcsa c 1& ardhurave gjithépértshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
» |Totali i 1& urdhurave & tiera gjithépérishirése pér vitin 47 0 293 508|
» | Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 2,571,317
» |Totali i 1& ardhuravehumbjeve githeperfshirése pér 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mimé 49.1 0
Interesat jo-kontrolluese 49.2 0




Pasqvra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indivekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vifit

3,214,107

2,277,809

b

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar

770277

-621,000

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,746,707

1,113,225

Zhvlerésimi § aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshivé né aktivitetet investuese:

E Bl et b

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfntézimit.

(X)

Rénie/(rritje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera

-1,250,167

-12,465,233

Rénie/(mritje) né inventaré

-9,033,341

3,299,359

(X)

Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme

-6,472,655

-13,462,131

(X)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-11,025,072

-19,857,971

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgiata materiale

-11,946,708

-1,669,067

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve 1€ tjera

Dividenté t¢ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-11,946,708

-1,669,067

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Hua 1¢ arkémara

Pagesa e kostave 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

(X)

Riblerje e aksioneve té veta

(X)

Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolateral

(X)

Pagesa e huave

(X)

Pagesé e detyrimeve t¢ girasé financiare

(X)

Interes i paguar

(X)

Dividendé 1é paguar

(X)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

(X)

-4,670,588

-2,344 481

Rritje/(rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté (& mjeteve monetare

6,051,436

8,790,259

Mjete monetare dhe ekuivalent té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

6,051,436

8,750,259

Efekti i luhatyeve 1é kursit té kémbimit 1 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

1,380,848

P Bl Bl K
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Sqarim:
Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha ¢ dhenies se spjegimeve duhet te jete :

1) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet qe shpjegoiné zérat ¢ ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al  Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Panimi 1 njesise ckonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta

2. Parimi i vijimesise; veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: mudis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve Ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge Kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera mateniale.

6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme !
- Parimin e paraqitjes me besnikeni
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Panimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Panimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise¢ duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

£ W -

ALl Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyne ¢ pare,
dalje e pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke i paragitur ne
bilane me Kkosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden ¢ amortizimit mbi bazen ¢ vieftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te viefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 23 % te vleftes sc mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percak
si metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
B Shénimet g¢ ojné zérat e ndryshém té pasqyray
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viiea B Ko
valute fund vitit
1 Credins B. ALL 82168 1
2 Raifleisen B. ALL 724323 ]
3 BKT ALL 467533 1
- Intesa SanPaolo B, ALL 12782 l
5 Credins B. Eur 1.72 132.95
6 Credins B. USD 678.58 111.1
7 Raiffeisen B. USD
Totali
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Nieane S
valute fund vitit
Arka ne Leke 0 |
Totali
2 Investime
2.1 NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
3 Te tjera Financiare
Shogena nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
3l Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte ¢ sherbime 6,257,526
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 6,257,526
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejia dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 T¢ tjera . ,\y' o
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore g \ 534,351
> Parapagime & dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 120
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu mamré




> Té tera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

e
e

Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital 1 nénshkruar gjithsej
> Kapital 1 nénshkruar | paguar

14=

Inventarét
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 18,068,145

Materiale ndihmés -
Léndé djegése

Pjesé ndémmi

Materiale ambalazhimi

lende ¢ pare+ mallra 18,068,145
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i matenialeve t& para
Zhvlerésimi 1 matenaleve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

NV VOV ¥ N Y

=

AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
8.2 Impiante dhe makineri
83 1¢ tjera Instalime dhe pajisje
84 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza ¢ posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 42,291,535 1,640,559 40,650,976 26,145,200 350,841 25,794,359
Impiante ¢ makineri 3,952,222 1,855,535 2,096,687 3,009,180 585455 2,423,725
Té tjera Ins. pansje 4,088,091 1,801,783 2,286,308 3,241,644 R10,411 2431233
Shuma 50,331,848 5,297,877 45,033,971 32,396,024 1,746,707 30,649317

Nr Emertimi

Aktivet e blera gjate vitit 16,822,600
Aktivet kontribut i ortakeve ne Kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca ¢ kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79.80) gjate vitit

Inventaret a bashkangjitu

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

1 D DHE _KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamangjes

134 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 291,516
> Furnitoré pér mallra, produkte ¢ shérbime 291,516
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore té tjeré, kreditor€ (€ tjeré
ventari i debitoreve te tje angjitur

13.5 Déftesa 1é pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per fumizime

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




13.8 1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 285,905

> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 184,779
> Organizma t& tjera shoqérore 101,126
> Detyrime té tjera
13.9 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 162,435
> Akciza s e
> Tatim mbi t& ardhurat personale
> Tatime (€ tjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar =
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 162,435
> 'Tatime & shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n€& burim
13.10 T¢ tjera té pagueshme 55,192,018
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 55,192,018
> Dividend¢ pér t'u paguar
> Dividendé per t'u paguar mbi nje vit
22 Kapitali dhe Rezervat 15,364,922
23 Kapitali i Nénshkruar 100,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivilerésimi
26 Rezerva (€ tjiera
26.1 Rezerva ligjore 84,512
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té fera 11,966,303
27 Fitimi i pashpé
28 Fitim / Humbja ¢ Vitit 3,214,107
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 45,539,657
o shitje malira 31,189,608
« shitja e punimeve dhe sherbimeve 1,146,905
e shitje produkt | gatshem 12,114,304
e Te ardhura nga geraja 1,034,194
e Interesa bankare 1,002
e fitime nga Kursi kembimit 53,644
Shpenzimet perbehen nga
e Materialet e konsumuarma 32,729,981
Paga dhe shperblime 3,779,944
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 631,250
Qira 522,500
Mirembajtje dhe riparime 345,974
Siguracione + taksa regjistrimi 75,519
Te tjera 211,990

rp, 64,198

SHERBIME NOTERIALE :
/20pN743,473

Publicitet,reklama
Transferime, udhetim, dieta
Shpenzime Internet
Shpenzime Postare




Shpenzime Internet ; 145,773
Shpenzime Postare 168,809
Transporte per shitje 69,560
Per personelin 35,092
Sherbime bankare 136,552
Taksa dhe tarifa vendore 104,163
Shpenzime te tjera per personelin 25,213
amortizim i AQ afatgjate 2,437,945
Gjoba dhe demshperblime 137,717
41,734,051
10 Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar 3,805,606
o Fitimi i ushtrimit 3,805,606
e Shpenzime te pa zbriteshme 137,717
o Fitimi para tatimit 3,943,323
o Tatimi mbi fitimin 591,498
N¢ shpenzimet ¢ pazbritéshme pérfshihen zérat ¢ méposhtém:
> Gjoba 137717

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen mregulline nuk ka.

Gabime matenale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rmaportuese dhe te korigjurara nuk ka

(




Mjete transporti

Nr. Pershkrimi Karakteristika Targa
1 Motor Suzuki Burgman 400 AJ281
2 Motor Suzuki Burgman Al482
3 Autoveture Benz Daimler ML320 CDI AAB88JO
- Motor Gumeni KN110-10 AO027
5 Motor BMW 0181 C1 AD417
6 Autoveture Kia UP AAS97FK
7 Autoveture Nissan ATP KEO 553 AAS593FA




Makineri

Pajisje ot
makin benz mercedez mil 320 2500000
makin nissan 687847
makin kia 600000
iago liberti 2 cp 164,374
LE_Q 3,952,221

Ndertesat leke
PASURIA 104/87-G12 26,145,200
PASURIA 104/92-G14 16146335
TOTAL 42,291,535

Paisje Informatike leke
PRINTER HP 4345 MFP X 2CP 128000
stamp creator brother dsc 2000 897000
PC 19 SETE 680230
UPS 19 /PCS 84500
SET INVERETR + BATETRI X 2PCS 48000
reachfill mod WQ-TG5 700000
SERVER HP 2 COPE 96000
Ploter DA STAMPA RJ4000 MUTOH 420000
PALMAR SCANNER BC 2PCS 112000
ALPHAPACK 1 350000
makineri politronic T 50 98000
ASPIRATONER WORKCENTER X2 140000

3,753,730




